
~w
A,ZJ;МИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КЕЗСКИЙ

РАЙОН» «КЕЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТ ЛЭН АдМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 июня 2015 года

пос. Кез

Об утверждении Правил предоставления иных
межбюджетных трансфертов из бюджета МО
«Кезский район» бюджетам муниципальных
образований поселений на осуществление
дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения и
искусственных сооружений на них

в соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и в
целях реализации подпрограммы «Развитие транспортной системы» (организация
транспортного обслуживания населения, развитие дорожного хозяйства) муниципальной
программы «Содержание и развитие муниципального хозяйства на 2015-2020 годы»,
утвержденной постановлением Администрации МО «Кезский район» от 28 октября 2014
года К!!1397 постановляю:

1. Утвердить прилагаемые Правила предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета МО «Кезский район» бюджетам муниципальных образований
поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
местного значения и искусственных сооружений на них.

Глава Администрации
муниципального образования
«Кезский район»



Приложение
к Постановлению Администрации
МО «Кезский район»
от 2 июня 2015 года N2 890

ПРАВИЛА
предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО «Кезский район»

бюджетам муниципальных образований поселений на осуществление дорожной
деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения и

искусственных сооружений на них

1. Настоящие Правила устанавливают порядок предоставления иных межбюджетных
трансфертов из бюджета МО «Кезский район» бюджетам муниципальных
образований поселений на осуществление дорожной деятельности в отношении
автомобильных дорог местного значения и искусственных сооружений на
них(далее- иные межбюджетные трансферты) в рамках реализации подпрограммы
«Развитие транспортной системы» (организация транспортного обслуживания
населения, развитие дорожного хозяйства) муниципальной программы
«Содержание и развитие муниципального хозяйства на 2015- 2020 годы»,
утвержденной постановлением Администрации МО «Кезский район» от 28 октября
2014 года N2 1397(далее-подпрограмма).

2. Финансирование расходов, связанных с предоставлением иных межбюджетных
трансфертов, осуществляется за счет и в пределах бюджетных ассигнований
бюджета МО «Кезский район» на соответствующие цели.

3. Критерием отбора муниципальных образований для предоставления иных
межбюджетных трансфертов является наличие в соответствующем муниципальном
образовании поселения автомобильных дорог местного значения и искусственных
сооружений на них (далее - объекты), не отвечающих нормативным требованиям, и
(или) наличие сельских населенных пунктов, не имеющих связи по дорогам с
твердым покрытием с сетью автомобильных дорог общего пользования.

4. Основанием для выделения финансовых средств из бюджета МО «Кезский район»
является соглашение о предоставление иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований поселений, заключаемое между
администрацией МО «Кезский район» и администрациями муниципальных
образований поселений.

5. В соглашении о предоставлении иных межбюджетных трансфертов
предус матривается:
1)целевое назначение, сроки и условия предоставления иных межбюджетных
трансфертов;
2)наименование, протяженность объекта (объектов), вид дорожного покрытия,
комплекс мероприятий, который необходимо осуществить в отношении объекта
(объектов), и объем финансирования, осуществляемого за счет иных
межбюджетных трансфертов;
3)сроки и формы отчетности;
4)санкции за нарушение сторонами обязательств по соглашению о предоставлении
иных межбюджетных трансфертов;
5) право на проведение Управлением финансов Администрации МО «Кезский
район» и сектором контрольно-счетной работы районного Совета депутатов МО
«Кезский район» проверок соблюдения муниципальными образованиями
поселений условий, установленных настоящими Правилами и соглашением о
предоставлении субсидии.

6. Иные межбюджетные трансферты носят целевой характер и не могут быть



использованы на иные цели. Иные межбюджетные трансферты, использованные а
по целевому назначению либо с нарушением условий их предоставления, подл~_
возврату в бюджет МО «Кезский район» в порядке, установленнов
законодательством.

7. Ответственность за целевое использование иных межбюджетных трансфертов
возлагается на администрации муниципальных образований поселений.

8. Неиспользованный на конец финансового года остаток иных межбюджетных
трансфертов направляется на увеличение бюджетных ассигнований на те же цели в
очередном финансовом году.

9. Контроль за целевым использованием иных межбюджетных трансфертов
осуществляет Администрация МО «Кезский район».


